[image: image1.png]

                 [image: image2.jpg]1L
-

Y

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Р Е Ш Е Н И Е
II созыв

Сессия №34
15.09.2021                               г. Евпатория                                         №2-34/1

	О даче согласия на прием в собственность муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым недвижимого и движимого имущества по объекту завершенного строительства физкультурно-оздоровительного комплекса из государственной собственности Республики Крым, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Евпатория, проезд 9 Мая –ул. Первомайская –
ул. Конституции

В соответствии со ст. 35 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 08.08.2014 №46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Республики Крым», Порядком отчуждения имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым и закрепленного за государственными унитарными предприятиями и государственными учреждениями Республики Крым на праве хозяйственного ведения и оперативного управления, утверждённым постановлением Совета министров Республики Крым от 11.11.2014 № 438, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, утверждённым решением Евпаторийского городского совета
от 05.09.2019 № 1-95/3, Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, на основании писем Министерства спорта Республики Крым от 10.09.2021 №6556/02-17/1, от 28.08.2021 №6107/02-19/1, государственного казенного учреждения Республики Крым «Инвестиционно-строительное управление Республики Крым» от 19.07.2021 №009-05/8636, -
городской совет Р Е Ш И Л:
1. Дать согласие на прием в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым недвижимого и движимого

имущества – физкультурно-оздоровительного комплекса из государственной собственности Республики Крым, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Евпатория, проезд               9 Мая –ул. Первомайская – ул. Конституции, согласно приложению.
2. Поручить администрации города Евпатории Республики Крым предоставить данное решение в Министерство имущественных и земельных отношений Республики Крым и в Министерство спорта Республики Крым для подготовки проекта распоряжения Совета министров Республики Крым.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию на официальном сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория,  а так же на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://my.evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Тихончука Р.Г.
Председатель

Евпаторийского городского совета

                                         О.В. Харитоненко
Приложение

к решению Евпаторийского

городского совета

от 15.09.2021 №2-34/1

Перечень

 недвижимого и движимого имущества по объекту завершенного строительства физкультурно-оздоровительного комплекса, принимаемого в собственность муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым из государственной собственности Республики Крым, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Евпатория, проезд 9 Мая – ул. Первомайская – ул. Конституции

	№ п/п
	Наименование и характеристики (с указанием марки, модели)
	Количество

/ Площадь
	Единица измерения

	Первоначальная (балансовая) стоимость, рубли
	Остаточная балансовая стоимость, рубли

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Нежилое здание - физкультурно-оздоровительный комплекс,  расположенного по адресу: Республика Крым, г. Евпатория, проезд 9 Мая –ул. Первомайская – ул. Конституции, кадастровый номер 90:18:010146:4762, в том числе:
	1420,4
	кв.м.
	82182600,78
	82182600,78

	Движимое имущество

	2
	Система вентиляции
	1
	комплект
	1 480 907,04
	1 480 907,04

	3
	Индивидуальный тепловой пункт
	1
	комплект
	88 624,00
	88 624,00

	4
	Наружные сети водопровода
	1
	система
	53 159,00
	53 159,00

	5
	Стойка барная
	1
	шт.
	68 751,84
	68 751,84

	6
	Стойка гардеробная с проходной секцией
	2
	шт.
	16 662,96
	16 662,96

	7
	Подъемная платформа для инвалидов типа БК А110
	1
	комплект
	1 564 000,00
	1 564 000,00

	8
	Беговая дорожка
	2
	шт
	31 248,66
	31 248,66

	9
	Ведро
	17
	шт
	9 690,00
	9 690,00

	10
	Велотренажер магнитный
	2
	шт
	12 190,00
	12 190,00

	11
	Гимнастическая стенка однопролетная
	16
	шт
	606 960,00
	606 960,00

	12
	Зеркало настенное №1
	8
	шт
	7 576,00
	7 576,00

	13
	Зеркало настенное №2
	11
	шт
	20 834,00
	20 834,00

	14
	Канат для лазанья
	2
	шт
	11 870,66
	11 870,66

	15
	Конь гимнастический
	1
	шт
	12 535,00
	12 535,00

	16
	Кушетка смотровая М111-032
	1
	шт
	5 684,67
	5 684,67

	17
	Мат гимнастический
	7
	шт
	24 231,69
	24 231,69

	18
	Мат гимнастический №2
	7
	шт
	25 461,31
	25 461,31

	19
	Облучатель бактерицидный
	1
	шт
	924,60
	924,60

	20
	Онлайн-касса Меркурий-185Ф
	2
	шт
	12 940,00
	12 940,00

	21
	Поддон душевой
	3
	шт
	8 607,00
	8 607,00

	22
	Подставка под штангу со скамейкой для жима лежа
	1
	шт
	16 856,00
	16 856,00

	23
	Портативный металлодетектор
	1
	шт
	4 526,67
	4 526,67

	24
	Сейф металлический
	1
	шт
	3 533,67
	3 533,67

	25
	Сетка заградительная
	10,00
	м2
	543,30
	543,30

	26
	стелаж для гантелей
	2
	шт
	18 926,66
	18 926,66

	27
	Стойка для гирь и штанг
	1
	шт
	11 399,67
	11 399,67

	28
	Тонометр
	1
	шт
	914,35
	914,35

	29
	Тренажер для мышц груди
	1
	шт
	43 486,00
	43 486,00

	30
	Тренажер для плеч
	2
	шт
	102 439,34
	102 439,34

	31
	Тренажер для спины
	1
	шт
	19 608,33
	19 608,33

	32
	Тренажер комбинированный
	2
	шт
	47 047,34
	47 047,34

	33
	Цепь и талреп для крепления коня
	1
	шт
	913,67
	913,67

	34
	Ширма медицинская ШМПС-3
	1
	шт
	5 384,67
	5 384,67

	35
	Шкаф медицинский двустворчатый
	1
	шт
	7 874,33
	7 874,33

	36
	Вешалка металлическая
	1
	шт
	6 392,43
	6 392,43

	37
	Вешалка металлическая
	2
	шт
	12 048,30
	12 048,30

	38
	Вешалка металлическая
	3
	шт
	4 123,59
	4 123,59

	39
	Полка навесная
	13
	шт
	22 702,42
	22 702,42

	40
	Стеллаж металлический
	7
	шт
	67 431,00
	67 431,00

	41
	Стеллаж металлический
	1
	шт
	14 688,73
	14 688,73

	42
	Стол производственный
	1
	шт
	12 168,01
	12 168,01

	43
	Весы напольные  irit IR-7312
	1
	шт
	651,33
	651,33

	44
	Кулер для воды AEL LK-AEL-718C
	4
	шт
	24 705,32
	24 705,32

	45
	Лампа настольная Camelion KD-313
	2
	шт
	3 837,34
	3 837,34

	46
	Морозильник бытовой Frostor F200C
	1
	шт
	18 997,69
	18 997,69

	47
	Печь микроволновая  STARWIND SMW2120
	3
	шт
	11 979,00
	11 979,00

	48
	Рукосушитель PUFF-8815
	8
	шт
	83 704,00
	83 704,00

	49
	Фен бытовой Hotel М45Х
	4
	шт
	11 958,68
	11 958,68

	50
	Холодильник бытовой Бирюса 8
	1
	шт
	12 078,33
	12 078,33

	51
	Электрокофеварка бытовая Lelit ANITA PL042EM
	1
	шт
	71 666,67
	71 666,67

	52
	Электрочайник бытовой GALAXY GL 0223
	3
	шт
	4 970,01
	4 970,01

	53
	Гарнитурный комплект мебели для столовой (Стол и 4 стула)
	3
	шт
	41 400,00
	41 400,00

	54
	Клавиатура компьютерная
	2
	шт
	610,00
	610,00

	55
	Монитор
	2
	шт
	24 210,00
	24 210,00

	56
	МФУ
	1
	шт
	17 250,00
	17 250,00

	57
	Мышь компьютерная
	2
	шт
	260,00
	260,00

	58
	Системный блок
	2
	шт
	52 000,00
	52 000,00

	59
	Волан для бадминтона  Babolat 5
	4
	шт
	1 275,00
	1 275,00

	60
	Гантели литые виниловые Star Fit
	10
	шт
	3 078,70
	3 078,70

	61
	Гриф для гантелей
	4
	шт
	2 122,84
	2 122,84

	62
	Гриф изогнутый
	10
	шт
	21 360,20
	21 360,20

	63
	Гриф прямой
	2
	шт
	3 848,80
	3 848,80

	64
	Диск для штанги №1
	8
	шт
	2 331,20
	2 331,20

	65
	Диск для штанги №2
	8
	шт
	4 693,92
	4 693,92

	66
	Диск для штанги №3
	6
	шт
	6 230,04
	6 230,04

	67
	Диск для штанги №4
	4
	шт
	7 832,08
	7 832,08

	68
	Диск для штанги №5
	4
	шт
	10 473,12
	10 473,12

	69
	Диск для штанги №6
	4
	шт
	11 405,28
	11 405,28

	70
	Диск для штанги №7
	8
	шт
	1 727,28
	1 727,28

	71
	Мяч баскетбольный Jogel JB-100
	10
	шт
	6 691,60
	6 691,60

	72
	Мяч волейбольный Jogel JV-400
	5
	шт
	2 754,10
	2 754,10

	73
	Мяч теннисный Wilson Team W
	4
	компл
	2 056,92
	2 056,92

	74
	Насос для мячей Jogel JA-101
	1
	шт
	271,28
	271,28

	75
	Ракетки для игры в бадминтон
	4
	шт
	1 143,16
	1 143,16

	76
	Ракетки теннисные Wish 818
	4
	шт
	4 072,00
	4 072,00

	77
	Свисток судейский Jogel JA-124
	4
	шт
	100,20
	100,20

	78
	Секундомер Jogel JA-129
	2
	шт
	1 236,12
	1 236,12

	79
	Стойки бадминтонные
	8
	компл
	98 520,80
	98 520,80

	80
	Стойки для большого тенниса
	1
	шт
	12 957,88
	12 957,88

	81
	Табло механическое для ведения счета Jogel  JA-300
	1
	компл
	1 659,38
	1 659,38

	82
	Флаги для боковых судей Torres
	1
	шт
	1 158,10
	1 158,10

	83
	Вышка судейская универсальная
	2
	шт
	23 888,00
	23 888,00

	84
	Противовес к стойке баскетбольной игровой
	2
	шт
	37 858,66
	37 858,66

	85
	Стойка баскетбольная игровая
	2
	шт
	175 116,00
	175 116,00

	86
	Стойки волейбольные универсальные
	1
	шт
	12 650,00
	12 650,00

	87
	Щит баскетбольный (игровой)
	2
	шт
	20 143,74
	20 143,74

	88
	Стол в президиум (однотумбовый)
	8
	шт
	31 744,80
	31 744,80

	89
	Стол в президиум (Стол рабочий 9Т-16)
	2
	шт
	7 786,16
	7 786,16

	90
	Стол в президиум (Стол-приставка угловая серия Референт)
	1
	шт
	2 456,02
	2 456,02

	91
	Шкаф деревянный для документов (НШ-2)
	1
	шт
	6 239,89
	6 239,89

	92
	Шкаф для одежды деревянный
	2
	шт
	13 324,46
	13 324,46

	93
	Шкаф для одежды деревянный (Шкаф 2-х дверный Белла)
	1
	шт
	6 426,24
	6 426,24

	94
	Подставка под шкаф со скамьей №1 LS
	67
	шт
	251 806,10
	251 806,10

	95
	Подставка под шкаф со скамьей №2
	2
	шт
	7 084,14
	7 084,14

	96
	Подставка под шкаф со скамьей №2
	1
	шт
	3 542,08
	3 542,08

	97
	Секция стульев металлических Вояж
	9
	шт
	254 823,84
	254 823,84

	98
	Скамейка
	12
	шт
	41 907,00
	41 907,00

	99
	Скамья для маломобильных групп населения
	3
	шт
	40 031,25
	40 031,25

	100
	Скамья для МГН
	2
	шт
	24 399,98
	24 399,98

	101
	Стул на металлическом каркасе (Стул компьютерный М101-01)
	3
	шт
	11 503,38
	11 503,38

	102
	Стул на металлическом каркасе (Стул нерон)
	11
	шт
	19 556,35
	19 556,35

	103
	Шкаф для одежды металлический (Дополнительный модуль шкафов для одежды ШРС-11 ДС
	15
	шт
	41 385,45
	41 385,45

	104
	Шкаф для одежды металлический (Шкаф №1 ШРМ-АК)
	5
	шт
	25 531,55
	25 531,55

	105
	Шкаф для одежды металлический (Шкаф №3 LE-41)
	67
	шт
	644 622,41
	644 622,41

	106
	Шкаф для одежды металлический (Шкаф №4 ШРМ 33)
	3
	шт
	22 345,47
	22 345,47

	107
	Шкаф хозяйственный металлический (Шкаф №2 ШРМ-АК-У)
	4
	шт
	18 465,92
	18 465,92

	108
	Табличка с названием учреждения
	1
	шт.
	5 753,33
	5 753,33

	109
	Лента контрастная для маркировки ступеней и дверей
	50,00
	п.м.
	3 133,50
	3 133,50

	110
	Маяк световой для дверных проемов
	1
	пара
	1 986,67
	1 986,67

	111
	Накладка на ступень противоскользящая, угловая
	18,00
	п.м.
	7 860,06
	7 860,06

	112
	Тактильная напольная плитка предупреждающий указатель «Поле внимания», «Внимание, прямо по ходу движения – дверь»
	81
	шт.
	26 730,00
	26 730,00

	113
	Тактильная напольная плитка предупреждающий указатель «Поле внимания»
	12
	шт.
	9 896,04
	9 896,04

	114
	Тактильная напольная плитка предупреждающий указатель «Внимание, прямо по ходу движения – лестничный марш или многомаршевая лестница»
	18
	шт.
	2 910,06
	2 910,06

	115
	Круг для дверей со стеклом
	4
	шт.
	322,68
	322,68

	116
	Мнемосхема настенная
	2
	шт.
	14 980,00
	14 980,00

	117
	Мнемосхема настенная для санузла, душевой
	3
	шт.
	21 603,00
	21 603,00

	118
	Комплексная тактильная табличка с азбукой Брайля
	8
	шт.
	6 200,00
	6 200,00

	119
	Индукционная портативная система
	1
	шт.
	20 000,00
	20 000,00

	120
	Портативный цифровой увеличитель
	1
	шт.
	15 000,00
	15 000,00

	121
	Травмобезопасный крючок
	3
	шт.
	3 225,99
	3 225,99

	122
	Травмобезопасное зеркало
	3
	шт.
	20 421,99
	20 421,99

	123
	Приемник сигналов системы вызова помощи (тип ПС-1099)
	1
	шт.
	4 880,67
	4 880,67

	124
	Кнопка вызова помощи со шнурком
	3
	шт.
	6 369,99
	6 369,99

	125
	Тактильно-сенсорная кнопка вызова персонала с сенсорной зоной активации
	1
	шт.
	1 631,33
	1 631,33

	126
	Ретранслятор
	1
	шт.
	6 781,67
	6 781,67

	127
	Тактильные предупреждающие наклейки на поручни
	8
	шт.
	2 560,00
	2 560,00

	128
	Информационная наклейка (пиктограмма) о доступности
	3
	шт.
	1 752,99
	1 752,99

	129
	Табличка кнопки вызова персонала
	4
	шт.
	6 122,52
	6 122,52

	130
	Пиктограмма направляющая
	5
	шт.
	2 273,35
	2 273,35

	131
	Бегущая строка
	1
	шт.
	6 903,64
	6 903,64

	132
	Направляющий указатель (тактильная плитка) «Поле получения услуг»
	6
	шт.
	4 288,02
	4 288,02

	133
	Тактильная табличка  (пиктограмма) доступного санузла
	3
	шт.
	4 779,87
	4 779,87

	134
	Тактильная табличка  (пиктограмма) подъемника для МГН
	2
	шт.
	1 063,34
	1 063,34

	135
	Тактильная пиктограмма (табличка лестница)
	2
	шт.
	949,34
	949,34

	136
	Дорожный знак «Парковка»
	1
	шт.
	1 552,67
	1 552,67

	137
	Дорожный знак «Инвалиды»
	1
	шт.
	645,33
	645,33

	ВСЕГО:
	775

	89214963,00
	89214963,00

1